
日 時 ：2022年10月1日(土) 18:20～20:00
開催形式：Web配信(Microsoft Teams配信)

◆特別講演 【19:00～20:00】

座長：むさしの糖尿病・甲状腺クリニック 院長 田口 学 先生

共催：武蔵野糖尿病研究会、ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

「 糖尿病と感染症の深い関係 」

◆基調講演 【18:30～19:00】

座長：武蔵野赤十字病院 内分泌代謝科 部長 杉山 徹 先生

第39回 武蔵野糖尿病研究会Webセミナー開催のお知らせ

謹啓 時下益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、『第39回武蔵野糖尿病研究会』を下記の通りWeb配信にて開催致します。

多数の皆様の御参加を賜りますようご案内申し上げます。

ご参加される皆さまにおかれましては下記URL・二次元コードより

事前登録頂きますようお願い申し上げます。

謹白

一般社団法人 臨床糖尿病支援ネットワーク 共催事業

＊日本糖尿病療養指導士認定更新単位：0.5単位取得予定

＊西東京糖尿病療養指導士認定更新単位：3単位取得予定

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 情報提供 【18:20～18:30】

「 肥満・糖尿病患者と共に歩むための
薬物治療と外科治療、それを支えるチーム医療 」

武蔵野赤十字病院 内分泌代謝科 蝶名林 美波 先生

東邦大学医療センター佐倉病院 糖尿病・内分泌・代謝センター
准教授 齋木 厚人 先生

https://bit.ly/3PmS3lv
事前参加登録⽤URL/⼆次元コード

【申込期限】9⽉29⽇(⽊)
URLもしくはQRコードが読み込めない場合は、⼤変お⼿数ですが
下記のメールアドレスにお名前、ご施設名を記載のうえお問い合わせください。
担当者：hzqe@novonordisk.com (遠藤 光)

mailto:yuyd@novonordisk.com


本研究会に関する注意事項

★⽇本糖尿病療養指導⼠認定資格(CDE-J) 単位について★
会当⽇、3回にわたりそれぞれ異なるキーワードを発表します。
参加証は３つのキーワードを当⽇中に正確にご提出頂けた⽅にお送り致します。
キーワードは事前申し込みを頂くと送られてきます、⾃動返信メールの終了後ア
ンケートから提出頂きますようお願いします。

★L-CDE単位について★
L-CDE単位取得につきまして、本研究会におきましては60分以上(講演開始から
終了までの間)の視聴ログが必要となりますのでご了承下さい。
1つのアカウントにつき、1名様分の単位しか取得できませんので、単位を取得さ
れる⽅はご⾃⾝の⽒名でご参加いただきますようお願いします。

■PCからアクセスいただく場合

■スマートフォン/iPadからアクセスいただく場合

クリック

① 「Google chrome」 もしくは 「Microsoft Edge」から
URLをお開き頂くと、下記の画面が表示されます。

「代わりにWeb上で参加」をクリック

② URLを開く、もしくはQRコードを読み取る

① Microsoft Teamsアプリをインストール

④ 名前を入力し、
「会議に参加」を
クリック

クリック

③「ゲストとして参加」
をクリック

ご施設名とお名前を⼊⼒

クリックで
参加

カメラ
ON/OFF
切替

マイク
ON/OFF
切替

② 「匿名で参加」をクリック
※Teamsアカウントをお持ちの場合は

サインインで参加も可能です

本研究会へのアクセス方法

共催：武蔵野糖尿病研究会、ノボ ノルディスク ファーマ株式会社


